Uli ad mag[ist]ratus excellentiam. Hoc est
capitulum quintū huius totalis tractatus de
disciplina scholarū. In quo postq[ue] Boetius
in p[re]cedentib[us] capitulis pertractauit de p[ri]
mis scholarum rudimentis et quo scholares
ipsi mag[ist]rati disciplineq[ue] subiaciant. S[er]uē quoq[ue] de eoz
elatioe rep[re]senta. Et rursus de scholarū sagaci p[ro]fide.
nūc p[ro]ter in hoc q[ui]nto caplo pertractat Boet[us] quo scho
larū sincera deuotio ad mag[ist]ratus p[ro]ferta est. Et rōne
ordinis cōgrue ex p[re]ceditib[us] capere possum[us] et signanter
ex eo qd dixerat qm idignum se noscat fore magisterio q[ue]
se non nouit disciplinam ex[er]tisse. Vel hoc modo. In p[re]c
dentibus Boe. determinauit de his que scholares aptos
reddunt ad vterioze gradus. s. magisterij cōsecutionez.
nūc vero ostendit quomodo ad magisterij p[ro]ueban[ur].
Et non obstante quozundā lib[er]i huius alia partitione: q[ue]
hoc caplm librum tertius esse voluit. nos t[ame]n opinionem
nostraz declinare nō volentes quousq[ue] apparētiōz rō in
notefat: Caplm hoc gntuz in duas partes p[ri]ncipales di
uidimus. nam p[ri]mo ponit qdā pambula ad mag[ist]ratum
facientia. in scōa vero de his q[ue] ad magisterij acquirēdi
necessaria requirunt[ur] ibi. Istis siquidē. p[ro]prietate ad huc
in duas. nam p[ri]mo quādā diuersitate scholaruz vt ex his
eligat valentiores et aptiores ipsi magisterij permittit. se
cundo ex hac diuersitate eligi t[er]t[er]o. (Nullū aut veberemē
ter) Et dicit p[ri]mo. cum inuenio bone idol[us]. cōditioe ve
lit ascendere ad excellentiā mag[ist]ratus necius est vt itelli
gat diligenter tria genera. id est tres maneries status: q[ue]
supple genera Aristoteles ille peripatetic[us] in assignatioe
pbabilitatis. id est in libris thopicozuz p[ro]prietate fillogismo

probabili docet: et inde diuisiones atq[ue] bec genera tria po
nens inquit. autem pro certe quidam scilicet ex scholarib[us]
sunt veberemēter obtusi. id est ebetes ingenio. alij aut
scholares sunt mediocres scilicet inter ebetudine[m] et accu
tatem. tertij vero sunt excellentes. id est valde acuti et ige
nio subriles. (Notandū Boet[us] in littera thopicas ari
stotelis p[ro]prietate vo
cat et bene qui
dem. sunt eni
thopice loci
atq[ue] metodi
probabile: a
gub[us] d[icit] omni
problemate
fillogizare p[ro]prietate
babiliter pos
sumus. p[ri]mo
thopicozum.
In his enim
thopias Ari
st. iteruit h[ic]
triplicem sta
tuum scholarū
maneriē.
vt in littera.

Nullum aut veberemēter obtusozuz. In hac p[ar]te Boe
tius post p[re]missam diuisionē ostendit ad quas scētias
quilibet superiorum statū aptioz fore noscatur cū vnius
membrum subdiuisione. et duo facit. nam p[ri]mo facit qd
tertium est. secundo quidam tacite questionē circa hoc res
ponderit ibi. (Mediocritatis tē. Et dicit. nos aut Boet[us]
non vidimus vllum veberemēter obtusozuz. q[ue] scilicet
erat p[ri]mū diuisionis genus iebzari. id est repleri vnq[ue]. i.
aliquotiens necare pbilosophico. id est ostendit pbiloso
phie. vero p[ro] sed. mechanica supple ars gaudet marita
ri. i. sociari istis scilicet obtusis. mediocribus vero politi
ca supple coniungit gaudet que de regimine ciuitatum est
atq[ue] cōmunitatum p[ro]ut in libro politicozuz Aristotelis
hoc clarius edocetur. deinde tertium membrum p[re]fate
partitionis subdiuidens dicit. vero p[ro] sed. nos inuenim[us]
tres partitiones. id est tres partes excellenter acutozuz
supple qd erat tertium diuisionis p[re]fate membrum: quo
rum quidam sunt excellenter acuti. alij id est secundi me
diocriter acuti. alij id est tertij excellentissime acuti. Econ
omica que de regimine familie est gaudet excellenter
acutus. vero p[ro] sed p[ro]prietate. i. medicina sub lunari globo.
id est lune subiecta. q[ue] p[ro]prietate. i. apotecarie p[ro]prietate gaudet me
diocribus. autē p[ro] sed. cognitio. i. vniuersalium per expe
riencia ipsaruz singulariuz supple gaudet sociari excellē
tissime acutis: quoniam altioz quidē inquisitionis hoc
negocium est. vt p[ro]prietate in p[ri]ncipio alij yfagagoruz.
Acutis inquam excellentissime. quos Aristoteles vocat
maxime notos. id est sapientes scōm pbilosophiam. Et tra
ctationez huius tertij quā subdens ait. Et bec idē talibus
gaudet quoniam supple cognitio vniuersalium per sin
gularia est triuialium artium domina. q[ue] p[ro] et. potentia
quadruiualium. qd ex p[ro]prietate quemadmodum in superiorib[us]
bus cum de logice commendationibus edoctū est clar[us]
demonstratur. (Notandū circa hoc qd dicit necare
pbilosophico. cuius quidem pbilosophie speculatio est.
nam vt refert Seneca libro quarto naturalium questio
num. Dulce spectaculum est singularia nature scrutari. Est
enim animozum ingeniozuz naturalē quasi pabuluz.
vt inquit tullius ad boetiumz cōtemplatio nature q[ue] p[ro]prietate
pbilosophia est. ipsa eni celū videmus pulchre formati: et vt